
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 33. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 28.02.2022 od 10.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 213/2. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Dar pro první občánky Plzeňského kraje roku 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

2. Technické zajištění a zajištění doprovodného programu v rámci Krajského 
půlmaratonu Plzeňského kraje v roce 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

3. Změna redakční rady periodika Plzeňský kraj - Rudolf Špoták (na stůl) 
 

 

4. Změna hodnoticí komise dotačního titulu „ Podpora sportovců reprezentujících 
PK na MS/ME v roce 2022“ - Rudolf Špoták (na stůl) 
 

 

5. Změna členů hodnotící komise v dotačním programu Podpora spolkové činnosti 
v roce 2022 - Rudolf Špoták (na stůl) 
 

 

6. Vyvěšení tibetské vlajky na budově Krajského úřadu Plzeňského kraje - Rudolf 
Špoták   
 

 

7. Úhrada členského příspěvku na rok 2022 mezinárodní organizaci Institut 
regionů Evropy - Rudolf Špoták   
 

 

8. Úhrada členského příspěvku Klastru Chytrý Plzeňský kraj, z.s. na rok 2022 - 
Rudolf Špoták   
 

 

9. Individuální dotace OKHE 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

10. Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ - schválení uzavření smlouvy o dílo s 
vítězným uchazečem - Petr Vanka   
 

 

11. Program stabilizace a obnovy venkova PK 2022 - změna komise - Petr Vanka   
 

 

12. Vyhlášení dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 2021/2022 - Petr 
Vanka   
 

 



 
 

2 
 

13. Dotační titul Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí 
Plzeňského kraje 2022 - vyhlášení titulu - Petr Vanka   
 

 

14. Příkazní smlouva mezi Plzeňským krajem a Regionální rozvojovou agenturou 
Plzeňského kraje, obecně prospěšná společnost, na realizaci pilotního 
programu „Akcelerace firem“ pro rok 2022 - Petr Vanka   
 

 

15. Poskytnutí dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby a 
rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2022 – 1. kolo - Petr Vanka   
 

 

16. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na uzavření Rámcové 
dohody na pořizování produktů Cisco Systems - Petr Vanka   
 

 

17. Protokol o převodu vlastnického práva k dlouhodobému nehmotnému majetku 
na Studijní a vědeckou knihovnu Plzeňského kraje, příspěvkovou organizaci - 
Petr Vanka   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 18 – navýšení příjmové a výdajové stránky rozpočtu 
Plzeňského kraje v rozpočtové oblasti Doprava, navýšení závazného ukazatele - 
Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 19 - přesun v rámci oblasti Životní prostředí - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 20 – DSH – navýšení výdajů v oblasti Doprava z Fondu 
dopravy Plzeňského kraje, navýšení závazných ukazatelů - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 21 – dotace MPSV – UZ 13014 – OPPMP – projekt 
Obědy do škol v Plzeňském kraji 2021/2022 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 22 – dotace MŠMT – UZ 33086, UZ 33155 - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 23 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Majetek - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 24 - dotace MMR ČR - UZ 17969, navýšení finančního 
vztahu u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 25 - dotace MPSV - UZ 13307, navýšení finančního 
vztahu u příspěvkové organizace - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 26 - Sociální věci - navýšení závazného ukazatele u 
Centra sociálních služeb Stod, p.o. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 



 
 

3 
 

27. Rozpočtové opatření č. 27 - Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport 
a navýšení závazných ukazatelů u p. o. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 28 - Finanční vypořádání za rok 2021 - rozpočtová 
oblast Ostatní financování - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 29 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Doprava, změna závazného ukazatele - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 30 – přesun z oblasti Školství do oblasti Majetek - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 31 – projekt Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji – přesun 
v rámci oblasti Školství, tělovýchova  sport, navýšení závazného ukazatele a 
finančního vztahu - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 32 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Cestovní ruch - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

33. Prodej pozemku v k. ú. Hvožďany u Poběžovic – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x  J. P. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

34. Výkup pozemku v k. ú. Hartmanice I – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x T. P. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

35. Výkup pozemku v k. ú. Přetín – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x A. W. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

36. Výkup pozemku v k. ú. Dobršín -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x J. B. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

37. Výkup pozemku v k. ú. Zahorčice na Šumavě -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x J. N., Z. N. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

38. Výkup pozemku v k. ú. Úterý -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-sever x L. Z. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

39. Výkup pozemků v k. ú. Vílov – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x J. H., V. H. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

40. Výkup podílů pozemků v k. ú. Zářečí u Horažďovic – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x Z. R., M. H., L. K. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 



 
 

4 
 

41. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Štítary nad Radbuzou – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x město Hostouň - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

42. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Štěnovice, Merklín u Přeštic, Buková u 
Merklína - SÚS PK, středisko Plzeň-jih x ČR - Lesy České republiky, s. p. - Mgr. 
Roman Zarzycký   
 

 

43. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Komorno, Nevolice, Chotiná – Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih, Domažlice, Plzeň-sever x 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Mgr. Roman 
Zarzycký   
 

 

44. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Hromnice - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žichlice 
u Hromnic - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

45. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň - 
město x statutární město Plzeň, bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Radobyčice, 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Radobyčice - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

46. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Zruč - Senec - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Senec u Plzně a Zruč - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

47. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x 
město Staňkov, bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Staňkov-ves a v k. ú. Krchleby u Staňkova - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

48. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x 
obec Dlouhá Ves, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemku v 
k. ú. Bohdašice - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

49. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x 
město Hartmanice, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v 
k. ú. Hartmanice - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

50. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akce 
realizované nájemcem Rokycanskou nemocnicí, a.s. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

51. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Klatovskou nemocnicí, a.s. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

52. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 



 
 

5 
 

53. Vyhlášení zadávacího řízení  „Klatovská nemocnice, a.s. - nové dialyzační 
středisko“ - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

54. Vyhlášení zadávacího řízení  „Přístavba a rekonstrukce DSP Kralovice“ (Dotační 
projekt 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních  
služeb) - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

55. Vyhlášení poptávkových řízení s názvy  „Přístavba a rekonstrukce DSP 
Kralovice – výkon TDS“  a „Přístavba a rekonstrukce DSP Kralovice – výkon 
BOZP“ - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

56. Uložení odvodu příspěvkovým organizacím a vrácení nevyužitých finančních 
prostředků na účet Plzeňského kraje - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

57. Pověření vedoucího odboru investic a majetku Krajského úřadu Plzeňského 
kraje k zastupování Plzeňského kraje v rámci správních řízení souvisejících s 
majetkem Plzeňského kraje - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

58. Individuální dotace OSV 2022 - Martin Záhoř   
 

 

59. Program podpory projektů mezigeneračních komunitních, mateřských a 
rodičovských center v Plzeňském kraji 2022 - Martin Záhoř   
 

 

60. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2022 - Martin Záhoř   
 

 

61. Krajská rada seniorů Plzeňského kraje, p.s. - čerpání dotace - Martin Záhoř   
 

 

62. Souhlas k přijetí daru Domovem Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

63. Změna úhrad za stravu v organizaci Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Horní Bříza, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

64. Personální záležitosti – Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Bříza, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

65. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1411/21 a 1412/21 ze dne 21. 11. 
2021 - Martin Záhoř   
 

 

66. Návratná finanční výpomoc – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. – 
projekt „II/230 Stříbro – dálnice D5, úsek 2“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

67. Žádost obce Břasy o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění fungování a rozvoje 
přívozu Darová pro rok 2022“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

6 
 

68. Projednání návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Třemošná 2022-2027 - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

69. Zařazení akcí ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy do seznamu akcí 
na silnicích II. a III. třídy a VÚK (cyklostezkách) v PK a poskytnutí finančních 
prostředků FD PK organizaci SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

70. Zařazení akcí  z prostředků SFDI do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
VÚK v PK, pověření SÚS PK jejich přípravou, uzavření smlouvy mezi SFDI, 
SÚS PK a PK o poskytnutí fin. prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2022 - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

71. Pověření k zajištění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na rok 2022 - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

72. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících/ o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě - Ing. Pavel Čížek   
 

 

73. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících na lince P2 Klatovy – Beroun - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

74. Uzavření dodatků pro rok 2022 k příkazním smlouvám se společností POVED s. 
r. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

75. Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách 
úhrady při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským a 
Plzeňským krajem - Ing. Pavel Čížek   
 

 

76. Uzavření Dodatku č. 1 ke Sml. o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veř. linkové os. dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje pro 
vybrané linky s dopravcem PMDP a.s. pro rok 2022 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

77. Uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách 
úhrady při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Středočeským a 
Plzeňským krajem - Ing. Pavel Čížek   
 

 

78. Udělení výjimky ze Směrnice RPK č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek pro 
veřejnou zakázku „Podpora interní připravenosti pro Digitalizaci SÚS PK” - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

79. Postup zadání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě pro provozní celky Plzeňsko a Český les - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 



 
 

7 
 

80. Udělení plné moci vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Plzeňského kraje pro projekt Zvýšení kvality dopravy v 
Plzeňském kraji – rozvoj systému - Ing. Pavel Čížek   
 

 

81. Zřízení přírodního parku Horažďovická pahorkatina - Ing. Josef Bernard   
 

 

82. Schválení aktivity ZDRAVÁ KRAJINA PLZEŇSKÉHO KRAJE v rámci 
projektového období 2022-2027 - Ing. Josef Bernard   
 

 

83. Souhlas s přípravou projektu „Spojeni vodou“ do programu česko-bavorské 
přeshraniční spolupráce - Ing. Josef Bernard   
 

 

84. Uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

85. Podání žádosti Plzeňského kraje o poskytnutí finanční podpory na výměnu kotlů 
na pevná paliva pro nízkopříjmové domácnosti - Ing. Josef Bernard   
 

 

86. Uzavření dodatků v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

87. Uzavření dodatků v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech III“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

88. Prodloužení termínů v rámci realizace projektů - Ing. Josef Bernard   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 
89. Změny v orgánech společnosti Domažlická nemocnice, a.s. - Pavel Hais  

(na stůl) 
 
        Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 
90. Změny v orgánech společnosti Klatovská nemocnice, a.s. - Pavel Hais (na stůl) 
 
        Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 
91. Změny v orgánech společnosti Rokycanská nemocnice, a.s. - Pavel Hais (na 

stůl) 
      
        Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

92. Změny v orgánech společnosti Stodská nemocnice, a.s. - Pavel Hais (na stůl) 
 

 

93. Poskytnutí individuální dotace žadateli Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Klatovy na ocenění bezpříspěvkových dárců krve v roce 2022 - Pavel Hais   
 

 

94. Souhlas s pořízením movitého majetku - Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace - Pavel Hais   
 

 



 
 

8 
 

95. Schválení účetní závěrky za rok 2021, výroční zprávy a vypořádání 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace Nemocnice Domažlice v 
souvislosti s jejím zrušením - Pavel Hais   
 

 

96. Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele - Střední 
průmyslové školy, Tachov, Světce 1, včetně jmenování konkursní komise - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

97. Souhlas s nájemní smlouvou – Hotelová škola, Plzeň, U Borského parku 3 - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

98. Souhlas s nájemními smlouvami – Střední škola zemědělská a potravinářská, 
Klatovy, Národních mučedníků 141 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

99. Souhlas s podáním žádosti o podporu projektu v rámci programu Erasmus+ 
(Projekty mobility osob v oblasti vzdělávání a odborné přípravy) Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou, Klatovy, Národních mučedníků 141 - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

100. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

101. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic – Základní 
umělecká škola Josefa Kličky, Klatovy, Plánická 208 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

102. Sportovní gymnázium, Plzeň - výuka předmětů v Anglickém jazyce - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

103. Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy - výuka předmětů v Anglickém 
jazyce - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

104. Projekt podávaný do výzvy Národního programu Životní prostředí č. 12/2021 (v 
rámci Národního plánu obnovy): Energetické úspory ve veřejných budovách 
„Energetické úspory - Gymnázium, Blovice, Družstevní 650, Blovice, 336 13“ 
Gymnázia, Blovice, Družstevní - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

105. Zajištění výpravy Plzeňského kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022, které se uskuteční 26. června do 1. července 2022 v Olomouckém 
kraji - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

106. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 2 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2022 - 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

107. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1428/21 ze dne 22.11.2021 ve věci 
smluv s Českou televizí - Ing. Libor Picka   
 

 
 



 
 

9 
 

Blok informativních zpráv: 
 
108. IZ - Inovační marketing Plzeňského kraje v roce 2022 - Petr Vanka   

 
 

109. IZ - Časový harmonogram zpracování a schvalování Závěrečného účtu 
Plzeňského kraje za rok 2021 - Mgr. Roman Zarzycký   
 

 

110. IZ - Informativní zpráva o existenci projektu JAVOR 51 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

111. IZ - Zpráva o plnění usnesení Rady Plzeňského kraje za 4. čtvrtletí roku 2021 - 
Mgr. Jiří Leščinský   

 
 

112. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 

Rudolf Špoták 
hejtman 


